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Valores alcanzados en el trimestre

Clave MC

Metas Compromiso

Original

Ajustado Anual

Ajustado Trimestral

Avance

Licenciatura

0.00

34

Porcentajes

Observaciones de la Institucién

=

Con el apoyo obtenido la Des del
ICEA hemos logrado alcanzar y a su
vez _mantener este parametro

Especialidad

1.14

1.14

1.14

114

100.00 100

Con el apoyo institucional, la DES del
ICEA alcanzo la meta de contar con 1
PTC's con especialidad

113

Maestria

57

64.77

56

63.64

48

54.55

48

54.55

100.00 85.71

La desde el ICEA alcanzo la meta, de
acuerdo a los trabajos de
investigacion realizados, y que los
llevo a la conclusion de su grado!
obtenido.

11.4

Doctorado

62

70.45

26

29.55

20

22.73

20

22.73

100.00 76.92

Con el apoyo obtenido, y de acuerdo
a la documentacion que cuenta en el
Instituto y conforme a la contratacion
con perfil de acuerdo a su area de
desempefio la DES del ICEA alcanzo
esta meta

1.1.5

Posgrado en el area disciplinar de su desempefio

4

46.59

30

34.09

24

21.21

21

23.86

87.50 70

La DES del ICEA en este rubro no
alcanzamos la meta de contar con 24
PTC's en relacion con su érea de
desempefio. Los 22 con que
contamos se concentran basicamente
en los PE de Contaduria,
Administracion, Mercadotecnia,
Turismo y Economia. Sabedores de la
importancia del cumplimento de
nuestras metas, crearemos estrategia
para la contratacion del PTC que
cubran perfil

1.1.6

Doctorado en el area disciplinar de su desempefio

41

46.59

20.45

13

14.77

14.77

100.00 72.22

La DES del ICEA alcanzo la meta en
este rubro al contar con PTC's que
cuenta con el grado de doctor y que
esta en relacion con su area de
desempefio. Estos catedraticos se
encuentran en mayor porcentaje en
los PE de Administracion, Contaduria
y Economia.

Perfil deseable reconocido por el PROMEP-SES

78

88.64

55

62.50

46

52.27

4

52.27

100.00 83.64

La DES cuenta con PTC's con
reconocimiento del perfil deseable del
PROMEP, lo cual representa un
avance para poder llegar al

cumplimiento de nuestra meta,
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

POBLICA &

1 Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo

scal 2013 Trimestre 1
DES:

0 P/PIFI-2013-13MSU0017T-08
‘oyecto: Mejora de la competitividad, capacidad e innovacién de los programas educativos de licenciatura y posgrado del Instituto de Ciencias Econoémico Administrativas.

Valores alcanzados en el trimestre
Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral ——
Ic Metas Compromiso N orc Porcentajes Observaciones de la Institucion
Nimero % Numero % Nimero % Indicador Trimestral Anual

La DES cuenta actualmente con 10
PTC's con reconocimiento del SNI, 4

_ Adscripcién al SNI 0 SNC 19 2159 5 | wm | 10 11.36 ) 11.36 100.00 g [T @M ® AR
Economia, 1 Contaduria y 2 en
Comercio Exterior, con lo cual se
alcanza la meta ajustada trimestral.
En el ene-jun-2014, en el ICEA se

) Participacién en el programa de tutorias 115 13068 65 | 7386 | 58 65.91 58 6591 100.00 g | [Fekann s SHE @ S

grupal o individual en sus respectivos
PE.

Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben capacitacion y/o
actualizacion con al menos 40 horas por afo

619 176.86 350 100 28.57 100

100.00

28.57

La DES cuenta actuaimente con 100
PTC’s que participan en cursos de
capacitacion o  actualizacion, los!
cuales se cursaron en el marco del
programa institucional de capacitacion
docente de la UAEH, en el cual se
ofrecen cursos de inglés, metodologia
de la investigacion y en tecnologias|
de la informacién y comunicacion
(tic's)

100.00 28.57

34 Consolidados. 2 40.00 3 60.00 2 40.00 3

60.00

Al momento de la elaboracion del
PRODES se contaba con dos solo
Cuerpo Académico Consolidado, y
con los trabajos realizados se logro
que el que se encontraba en
Consolidacion cambiara de estatus
por lo cual ya se cuenta con los tres

100+ 100

'3:3 En Formacion. 2 40.00 2

Nimero y % de PE con estudios de factibilidad para buscar su
pertinencia

211 13 108.33 12 100.00 5 41.67 5

41.67

Actuaimente en la DES nos
encontramos  trabajando en la
realizacion de los estudios , para
buscar la pertinencia de los PE de
licenciatura en Contaduria, Economia,
Mercadotecnia, Contaduria Zimapan,
Contaduria Cd. Sahagun, los cual nos
lleva al cumplimiento de la meta
establecida.

100.00 4167
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
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Nombre del Proyecto: Mejora de la competitividad, capacidad e innovacion de los programas educativos de licenciatura y posgrado del Instituto de Ciencias Econémico Administrativas.

Valores alcanzados en el trimestre

Clave MC

Metas Compromiso

Original

Ajustado Anual

Ajustado Trimestral

Avance

Nimero

Nimero

%

Numero
—

%

Namero

Porcentajes

Observaciones de la Institucion

Indicador

Trimestral

Anual

212

Namero y % de PE con curriculo flexible

108.33

100.00

41.67

41,67

100.00

41.67

Actuaimente los PE de licenciatura en
Contaduria, Economia,
Mercadotecnia, Contaduria Zimapan,
Contaduria  Cd.  Sahagin.  Han
implementado sus planes de estudios
redisefiados, los cuales cuentan entre
otras ventajas, el tener una curricula
flexible,  estan  basados  en
competencias, incorporan elementos
de enfoque centrados en el
aprendizaje e incorporan el servicio
social y la practica profesional en el
plan de estudios

213

Numero y % de PE que se actualizaran incorporando elementos de
enfoques centrados en el estudiante o en el aprendizaje.

108.33

100.00

41.67

41,67

100.00

41.67

Actualmente los PE de licenciatura en
Contaduria, Economia,
Mercadotecnia, Contaduria Zimapan,
Contaduria Cd. Sahagun, incorporan
elementos de enfoque centrados en el
aprendizaje .

Namero y % de PE que se actualizaran incorporando estudios de
seguimiento de egresados

12

100.00

12

100.00

41.67

41.67

100.00

41.67

Actualmente los que integraran los
estudios de egresados son los PE de
licenciatura en Contaduria, Economia,
Mercadotecnia, Contaduria Zimapan,
Contaduria Cd. Sahagin ,

215

Namero y % de PE que se actualizaran incorporando estudios de
empleadores

108.33

100.00

41.67

41.67

100.00

41.67

Actualmente los PE de licenciatura en
Contaduria, Economia,
Mercadotecnia, Contaduria Zimapan,
Contaduria Cd. Sahagun, son los que
incorporaran  los  estudios  de
empleadores

217

Numero y % de PE que se actualizaran incorporando la practica
profesional en el plan de estudios

100.00

100.00

41.67

41.67

100.00

41.67

Actualmente los PE de licenciatura en
Contaduria, Economia,
Mercadotecnia, Contaduria Zimapan,
Contaduria Cd. Sahagin estéan
incorporando la practica profesional
en el plan de estudios.

Nimero y % de PE basado en competencias

108.33

100.00

41.67

41.67

100.00

41.67

Actualmente los PE de licenciatura en
Contaduria, Economia,
Mercadotecnia, Contaduria Zimapan,
Contaduria Cd. Sahagun por lo cual
en la DES nos encontramos
trabajando para lograr el
mantenimiento y cumplimiento de la

meta establecida
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

niversidad Auténoma del Estado de Hidalgo

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

2013 Trimestre
J0017T-08
setitividad, capacidad e innovacion de los programas educativos de licenciatura y posgrado del Instituto de Ciencias Econémico Administrativas.
Valores alcanzados en el trimestre
| ; Original Ajustado Anual |  Ajustado Trimestral R
Metas Compromiso Nainoro Porcentajes Observaciones de la Institucion
Namero | % Nimero | % Nimero | % Indicador | Trimestral |  Anual
En la actualidad la DES de ICEA los
PE de Administracion, Contaduria,
Economia, ~ Comercio  Exterior,
% de PE que alcanzaran el nivel 1 los CIEES. 13 100.00 13| 100,00 7 53.85 7 5385 10000 5385  [Tursmo. ol
Gastronomia en el nivel 1 de los
CIEES. 'Y nos mantenemos
trabajando para continuar con este
nivel y poder incluir los PE restantes.
_bm PE que han _oe.mao‘ .mc
acreditacion  son  Administracion,
n acreditados por organismos reconocidos por el Goatpchueria,  Econpaties. ~(meio
13 100.00 1 84.62 6 46.15 6 46.15 100.00 54.55 Exterior, Mercadotecnia,
COPAES. : I "
Administracion  Tlahuelilpan, a la
fecha el PE de Turismo tiene una
. i ua_.anm para su m<&cm ion
Los PE evaluables cuentan con el
le PE de licenciatura y TSU de buena calidad del total nivel 1 de los CIEES, lo cual significa
de la oferta educativa evaluable B 10060 13 T 7 R 7 £ 10000 53.85 que el 100% de los PE son de
calidad.
En la DES del ICEA nos mantenemos
i . « trabajando en cursos y asesorias
le PE de licenciatura/campus con estandar 1 del IDAP 1 769 3 23.08 1 769 realizadas a los alumngs, para poder
del CENEVAL |
gar al cumplimiento de nuestra
meta.
de PE de licenciatura/campus con estandar 2 del IDAP
del CENEVAL 3 23.08 2 15.38 0 0.00
ITSUPAylic  Total:6449
La matricula atendida en los 13 PE
con nivel 1 de los CIEES es 7,013
%.3»32_» zm:nam en PE de TSU/PA y Licenciatura 7585 17.62 6449 100.00 6000 93.04 7013 100+ 100+ 100+ alumnos. Esto w.m debe a la difusion
calidad del total asociada a los PE evaluables que han tenido los programas
educativos que se ofertan, asi como
la ampliacion de los espacios
yosgrado _ Total:2
PE de posgrado que se actualizaran 5 250.00 2 100.00 0 0.00
En este apartado se cuenta con el PE
osgrado reconocidos por el Programa Nacional de 1 de Maestria en Administracion, el cual
i 50.00 ] ; ; X ;
Posgrado de Calidad (PNPC) 3 £ | mEy R0 L 00 1 50 se encuentra reconocido en el PNPC,
con el estatus de "en Desarrollo".
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Valores alcanzados en el trimestre

Clave MC

Metas Compromiso

Original

Ajustado Anual

Ajustado Trimestral

Avance

%

Namero

%

Numero

%

Namero

Porcentajes

Observaciones de la Institucion

Indicador

Trimestral

Anual

234

PE de posgrado que ingresaran al Programa de Fomento a la
Calidad (PFC)

0.00

1

50.00

0

0.00

Namero y porcentaje de matricula atendida en PE de posgrado de
buena calidad.

43.33

100.00

61.9

Los alumnos de posgrado, estan
cursando un posgrado de buena

Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura

1701

1276

75.01

1134

66.67

1100

%o Aanzaco

2 calidad.

64.67

959

56.38

87.18

84.57

Por el momento no se dio
cumplimiento de la meta establecida,
por lo cual nos encontramos en el
desarrollo de asesorias grupales e
individuales a los alumnos para poder
identificar los posibles problemas que
puedan tener estos para llegar a su
culminacion escolar.

254

Tasa de titulacion por cohorte para PE de licenciatura

1276

982

76.96

650

50.94

600

47.02

600

47.02

100.00

92.31

El ICEA, de acuerdo al trabajo
realizado en forma conjunta con los
alumnos hemos logrado que estos
realicen en el tiempo estipulado sus
tramites para poder titularse, y con
esto acortar la diferencia entre
egresados y titulados.

255

Tasa de graduacion para PE de posgrado

125

10

88.00

105

84.00

100

80.00

15.20

19.00

18.10

De acuerdo a la matricula con la que
cuenta el PE de Posgrado en el ICEA,
por equivocacion se capturo en el
ajuste anual una cantidad errénea. Al
momento se observa que aln faltan
esfuerzos que coordinar con el fin de
que los alumnos realicen con tiempo
sus tramites para poder fitularse, y
estamos  trabajando con  las
asesorias.

Mtro. :cauo;oi%mmv Veras ?A&
R \
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Porcentaje ponderado del cumplimiento de las nietas compromiso:
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